
 

 

UCHWAŁA NR XXX/250/16 

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 22 września 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930) – Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej, stanowiący załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXIII/559/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 23 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej (Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 kwietnia 2014 r., poz. 2163) zmieniona uchwałą Nr XXII/193/16 Rady 

Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 18 marca 2016 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 25 marca 2016 r., poz. 1601). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Pokora

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 września 2016 r.

Poz. 4395



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/250/16 Rady  

Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 22 września 2016 r. 

 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej zwany dalej „Ośrodkiem" jest prawnie 

wyodrębnioną, samodzielną budżetową jednostką organizacyjną Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Bystrzyca Kłodzka w województwie dolnośląskim. 

4. Terenem działania Ośrodka jest obszar objęty administracją gminy Bystrzyca Kłodzka. 

  

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA OŚRODKA 

 

§ 2. 1. Podstawowym celem Ośrodka jest zapewnienie na terenie Gminy wszechstronnych i dostępnych 

świadczeń z pomocy społecznej. 

2. Cel o którym mowa w ust. 1, Ośrodek osiąga poprzez realizację: 

1. Zadań własnych o charakterze obowiązkowym, 

2. Zadań własnych, 

3. Zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

3. Zadaniem Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie samodzielnie pokonać wykorzystując własne środki i możliwości. 

§ 3. 1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu: 

1) ustawy o pomocy społecznej, 

2) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

4) ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

5) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

6) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób Niepełnosprawnych, 

7) ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

8) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

9) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego 

10) ustawy o systemie oświaty, 

11) ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

12) ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

13) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

14) ustawy prawo energetyczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4395



15) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

16) ustawy  o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

17) ustawy  o systemie ubezpieczeń społecznych, 

18) ustawy o zatrudnieniu socjalnym, 

19) realizacji innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy Bystrzyca 

Kłodzka, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

20) realizacji programów systemowych i innych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 

21) i innych ustaw, aktów wykonawczych do ustaw, 

22) niniejszego Statutu. 

§ 4. Ośrodek realizując zadania statutowe, może przyjmować dary w postaci rzeczowej i przekazywać  

je osobom potrzebującym. 

§ 5. Realizując zadania pomocy społecznej ośrodek współpracuje z instytucjami, organizacjami 

społecznymi, związkami zawodowymi, związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami o charakterze 

charytatywnym, fundacjami, zakładami pracy, ochrony zdrowia oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 4. 

ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt funkcjonowania jednostki  

i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Burmistrz  Bystrzycy 

Kłodzkiej. 

3. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

4. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 

w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

5. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialność pracowników 

określa Regulamin Organizacyjny  ustalany przez Kierownika Ośrodka. 

6. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy o pracownikach 

samorządowych. 

Rozdział 5. 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

 

§ 7. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą  o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki  

z budżetu. 

3. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonane w ciągu roku zmiany, w zależności od nałożonych 

zadań. 

4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. Z rachunku tego można dokonać wypłat do wysokości 

wydatków uchwalonych na dany rok budżetowy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4395



§ 9. 1. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zapewnia budżet Państwa. 

2. Wydatki na realizację zadań własnych przekazane są ze środków budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka  

i budżetu Państwa. 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4395


		2016-09-30T11:40:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




